
 

Droga Krzyżowa – rozważania 
*Stacja 1. Pan Jezus skazany na śmierć*  Kłaniamy Ci się, Panie Jezu, i błogosławimy Tobie, żeś przez krzyż 
swój święty świat odkupić raczył.  
Przed sąd Piłata gdy był postawiony, * Niesprawiedliwie został oskarżony: * Rozkazał Piłat, aby był biczowan 
* Ten Niebieski Pan. // Panie Jezu! Daj nam, prosimy, siłę do wysłuchiwania niesprawiedliwych wyroków  za 
wesele bezalkoholowe i abstynencję i nigdy  nie dali się zmusić do uznania tych cnót za zło.  
Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chryste, zmiłuj się nad nami!  3x  
I Ty, któraś współcierpiała, Matko Bolesna, przyczyń się za nami! 3x  
*Stacja 2. Pan Jezus bierze krzyż * Kłaniamy ...  Ciężar krzyżowy bierze na ramiona * Zbolałe, Jezus, by dusza 
zgubiona * W tym świętym znaku znalazła zbawienie * I odkupienie.  // Panie Jezu! Prosimy o siłę 
samozaparcia i naśladowania Ciebie biorąc na barki krzyż cudzych grzechów pijaństwa i nieczystości.  
*Stacja 3. Pierwszy upadek *  Kłaniamy ... Jezu, srogim krzyża ciężarem * Na kalwaryjskiej drodze 
przygniatany. * Jezu mój kochany! // Prosimy Cię o wytrwałość w podążaniu drogą cnót wbrew naszym 
upadkom, wbrew cudzym szyderstwom, wbrew szyderstwu z abstynencji i wesel bezalkoholowych 
*Stacja 4. Pan Jezus spotyka Matkę *  Kłaniamy ... Matka idzie w tropy, * licząc krwawe stopy, * Na każdą 
łzę leje, * a od żalu mdleje. // Panie Jezu, dziękujemy Ci za wysłanie do Polskiego Narodu Twej Matki, by w 
Grietrzwałdzie nas wzywała do trzeźwości, wierności małżeńskiej i odmawiania różańca. 
*Stacja 5. Szymon pomaga nieść krzyż *  Kłaniamy ... Cyreneusza pod ciężar krzyżowy * Przyjmuje Jezus, a 
wszystkim gotowy * Zapłacić, niebem, kto Mu w tej ciężkości.* Ulży z litości.  // Boże Wszechmogący, 
dziękujemy Ci, iż nieżyczliwi Polsce ujawnili prawdę, że 60% dorosłych świata to abstynenci, a kobiety od 
urodzenia nie powinny pić. 
*Stacja 6. Weronika ociera twarz Pana Jezusa *  Kłaniamy ... Pełna żałości święta Weronika, * Gdy 
zranionego Jezusa spotyka, * Któremu, gdy twarz tuwalnią ociera, * Portret odbiera .//Boże Wszechmogący, 
dziękujemy Ci, żeś z opluwanej twarzy Narodu otarł odium przydomka narodu pijackiego ujawniając, że 
Polacy najmniej piją w Europie, a 20% dorosłych to dobrowolni abstynenci.  
*Stacja 7. Drugi upadek *  Kłaniamy ... Ogień miłości, gdy Go tak rozpala, * Sromotne drzewo na ramiona 
zwala: * Zemdlony Jezus pod krzyżem uklęka, * Jęczy i stęka.//Panie Jezu!  Nam  często przypada dźwigać 
krzyż cudzych grzechów. Dopomóż, by on nas nie zwalił z nóg tak, byśmy nie mogli się podnieść.  
*Stacja 8. Pan Jezus ostrzega płaczące niewiasty *  Kłaniamy ...  Zbliżając się, Pan, ku górze zmęczony, * 
Widzi płaczące nad Sobą matrony, * Cieszy je, każąc za swe nieprawości * Płakać zadości.//Boże,dziękujemy 
Ci za ostrzeżenie ze strony Twych proroków, iż Polska albo będzie trzeźwa albo jej wcale nie będzie. 
*Stacja 9. Trzeci upadek * Kłaniamy ... Ach, mój Jezu, gdy wychodzisz, * Na górę Kalwaryjską, * Trzykroć pod 
ciężarem krzyża * Upadasz bardzo ciężko//Boże Wszechmogący,dziękujemy Ci za to,że Polacy z natury mają 
skłonność do abstynencji, dzięki temu mają szansę podnieść się z obecnego upadku, jak ku Tobie zwrócą.  
 *Stacja 10. Pan Jezus z szat obnażony *  Kłaniamy ...  Ten Pan, co ziemię kwieciem przyodziewa, * Niebo 
gwiazdami jasnemi okrywa. * Gdy Go żydowstwo żółcią z octem poi, * Nagi tam stoi//Boże Wszechmogący, 
dziękujemy Ci za dar Wesela Wesel, które stoi na straży godności sakramentu małżeństwa i abstynentów. 
*Stacja 11. Pan Jezus do krzyża przybity *  Kłaniamy ... Woła i kona, łzy z oczu leje, * Pod krzyżem Matka 
Bolesna truchleje. * Ach, ach, sprośne złości moje * Sprawiły te niepokoje. Panie Jezu, prosimy do poprawy 
łaski dodaj, życia świętego dobry sposób podaj. Tu kres złości moich. * Przy nogach przybitych Twoich. 
*Stacja 12. Śmierć na krzyżu *  Kłaniamy ...    Pan wyrzekł ostatnie słowa, * Zwisła Mu na piersi głowa; * 
Matka, pod Nim frasobliwa, * Stoi z żalu ledwie żywa. # Zasłona się potargała, * Ziemia rwie się, ryczy skała; 
* Setnik woła: Syn to Boży! * Tłuszcza wierząc w proch się korzy. //Dziękujemy Ci, Wszechmogący Boże, że 
okazaliśmy się godni, by w tytule naszej "winy" też był napis "nazarejczyk" czyli abstynent. 
*Stacja 13. Zdjęcie z krzyża *  Kłaniamy ... Oto Boski Zbawca * Zamki śmierci skruszył, * Zburzył straszne 
odrzwia, * Duszom życie zwrócił.  * Odszedł Pasterz nasz. * Co ukochał lud. * O Jezu dzięki Ci, za Twej Męki 
trud. //Dziękujemy Ci, Wszechmogący Boże, że po śmierci tylu abstynentów zostało wyniesionych do 
godności świętych i błogosławionych, przez co żyjący abstynenci zdejmowani są z publicznego pręgierza. 
*Stacja 14. Złożenie do grobu *   Kłaniamy ... Już w prześcieradło ciało obwiniono, * Jezusa Pana w grobie 
położono, * Tam po tych mękach Jego spoczywanie, * Aż zmartwychwstanie. //Panie Jezu Chryste! Okaż 
swe miłosierdzie rodzinom pogrążonym w żalu po śmierci bliskich, by szukały pocieszenia w Tobie. Poucz, 
że kto Ciebie wierzy, choćby i umarł, żyć będzie, nie umrze na wieki.  


